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Про розгляд  запиту

         Південним офісом Держаудитслужби (далі – Південний офіс) отримано 

Ваш електронний запит на інформацію від 03.03.2023, що надійшов від 

Державної аудиторської служби України (вх. від 07.03.2023 № 151501-12-1183-

23), стосовно надання інформації щодо перевірок Держаудитслужбою 

підприємств, організацій та їх філій по місту Одеса, які сплачують із земельних 

ділянок, відведених під паркування, паркувальний збір. 
        За результатом розгляду вказаного запиту повідомляємо.
        За інформацією з відкритих джерел, а саме: за інформацією з офіційного 

сайту міста Одеса (https://omr.gov.ua) рішенням Одеської міської ради (далі – 

ОМР) від  29 червня 2022 року № 970-VІІІ «Про встановлення збору за місця 

для паркування транспортних засобів у м. Одесі» (далі – Рішення № 970-VІІІ) 
на території м. Одеси затверджені ставки збору за місця для паркування 

транспортних засобів, Положення про збір за місця для паркування 

транспортних засобів у м. Одесі (далі – Положення) та визначено, що з 01 січня 

2023 року втрачає чинність рішення ОМР від 31 січня 2011 року № 281-VI «Про 

встановлення збору за місця для паркування транспортних засобів». 
        Рішенням № 970-VІІІ комунальному підприємству «Одестранспарксервіс» 

доручено не пізніше  25 липня 2022 року надіслати до контролюючих органів, в 

яких перебувають на обліку платники збору за місця для паркування 

транспортних засобів, інформацію в електронному вигляді щодо ставок збору 

за місця для паркування транспортних засобів у порядку та за формою, 
встановленими чинним законодавством України, копію цього рішення та 

щомісячно надавати до контролюючих органів, в яких перебувають на обліку 

платники збору за місця для паркування транспортних засобів, відомості про 

платників відповідного збору, Департаменту економічного розвитку ОМР ради 

доручено у встановленому законом порядку здійснювати заходи з відстеження 

результативності цього рішення.
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        Відповідно до пункту 1.1. Положення платниками збору за місця для 

паркування транспортних засобів є юридичні особи, їх філії (відділення, 
представництва), фізичні особи – підприємці (далі – платники збору за 

паркування), які згідно з рішенням ОМР організовують та провадять діяльність 

із забезпечення паркування транспортних засобів на майданчиках для 

паркування та спеціально відведених автостоянках.
        Відповідно до пункту 1.2. Положення  перелік спеціальних земельних 

ділянок, відведених для організації та провадження діяльності із забезпечення 

паркування транспортних засобів на території м. Одеси (далі – Перелік), в 

якому зазначаються їх місцезнаходження, загальна площа, технічне 

облаштування, кількість місць для паркування транспортних засобів, 
затверджується рішенням ОМР.
         Даний Перелік затверджено рішенням ОМР від 27 серпня 2014 року             

№ 5286-VІ (із змінами).
        Зважаючи на те, що вказаним Переліком визначені лише адреси 

місцезнаходження земельних ділянок та відсутня інформація про найменування 

платників збору за паркування, надати інформацію щодо перевірок Південним 

офісом підприємств, організацій та їх філій по місту Одеса, які сплачують із 
земельних ділянок, відведених під паркування, паркувальний збір, не є 
можливим.
        При цьому слід зазначити, що до повноважень органів державного 

фінансового контролю не належить перевірка фінансово-господарської 
діяльності приватних підприємств (ПП), товариств з обмеженою 

відповідальністю (ТОВ) та фізичних осіб – підприємців  (ФОП).
        Відповідно до пунктів 2.1., 3.1., 6.1., 7.1., 8.1. Положення об’єктом 

оподаткування є земельна ділянка, яка згідно з рішенням ОМР спеціально 

відведена для забезпечення паркування транспортних засобів на автомобільних 

дорогах загального користування або інших місцях, а також комунальні гаражі, 
стоянки, паркінги (будівлі, споруди, їх частини), які побудовані за рахунок 

коштів місцевого бюджету, за винятком площі земельної ділянки, яка відведена 

для безоплатного паркування транспортних засобів, передбачених статтею 30 

Закону України «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», 
базою оподаткування є площа земельної ділянки, відведена для паркування, а 

також площа комунальних гаражів, стоянок, паркінгів (будівель, споруд, їх 

частин), які побудовані за рахунок коштів місцевого бюджету, базовий 

податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу, сума збору за 

місця для паркування транспортних засобів, обчислена відповідно до 

податкової декларації за звітний (податковий) квартал, сплачується за 

місцезнаходженням об'єкта оподаткування щоквартально протягом 10 

календарних днів, що настають за останнім днем відповідного граничного 

строку, передбаченого для подання податкової декларації, податкова декларація 

(розрахунок) збору за місця для паркування транспортних засобів подається до 

контролюючого органу, в якому перебуває на обліку платник податку, за 



податковий (звітний) період протягом 40 календарних днів, що настають за 

останнім календарним днем звітного (податкового) кварталу.

Крім того, Податковим кодексом України (далі – ПКУ) визначено, що 

платником орендної плати є орендар земельної ділянки. Об’єктом 

оподаткування є земельна ділянка, надана в оренду. Підставою для нарахування 

орендної плати за земельну ділянку є договір оренди такої земельної ділянки.
Відповідно до статті 288 ПКУ органи виконавчої влади та органи 

місцевого самоврядування, які укладають договори оренди землі, повинні 
подавати контролюючому органу за місцезнаходженням земельної ділянки 

переліки орендарів, з якими укладено договори оренди землі на поточний рік, 
та інформувати відповідний контролюючий орган про укладення нових, 
внесення змін до існуючих договорів оренди землі та їх розірвання. 

  Відповідно до пункту 41.4. статті 41 ПКУ органами стягнення є виключно 

контролюючі органи, визначені підпунктом 41.1.1 цього пункту, а саме: 
податкові органи (центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну 

податкову політику, його територіальні органи).
 Відповідно до пункту 41.6. ПКУ інші державні органи не мають права 

проводити перевірки своєчасності, достовірності, повноти нарахування та 

сплати податків і зборів.

        Зважаючи на вищевикладене, Ваш запит, відповідно до частини третьої 
статті 22 Закону України «Про доступ до публічної інформації», для розгляду у 

межах повноважень та надання Вам відповіді Південним офісом направлено до 

Головного управління ДПС в Одеській області.

          Також за інформацією з вищезазначеного сайту рішенням ОМР від                

03 листопада 2021 року № 696-VIII затверджено нову редакцію Статуту                  

КП «Одестранспарксервіс», відповідно до пункту 1.3 якого засновником 

підприємства є Одеська міська рада. Відповідно до пункту 2.2 Статуту 

предметом діяльності КП «Одестранспарксервіс» є, зокрема, здійснення 

заходів, направлених на поповнення міського бюджету за рахунок збору за 

місця для паркування транспортних засобів згідно із чинним законодавством 

України.
        Інформуємо, що останній контрольний захід на КП «Одестранспарксервіс» 

Південним офісом – державний фінансовий аудит – було проведено за період з 
01.01.2016 по 31.12.2018, результати якого викладені в аудиторському звіті від 

15.03.2019 № 06-14/05.

         Інші контрольні заходи з часу завершення зазначеного аудиту станом на 

даний час на КП «Одестранспарксервіс» Південним офісом не проводились.
          Матеріали вказаного аудита приєднані до матеріалів кримінального 

провадження за № 22017160000000022 за ознаками кримінального 

правопорушення, передбаченого частиною першою статті 364 Кримінального 

кодексу України.
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  Додатково повідомляємо, що відповідно до статті 20 Закону України «Про 

місцеве самоврядування» державний контроль за діяльністю органів і 
посадових осіб місцевого самоврядування може здійснюватися лише на 

підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та 

законами України, і  не повинен призводити до втручання органів державної 
влади чи їх посадових осіб у здійснення органами місцевого самоврядування 

наданих їм власних повноважень.
       Таким чином згідно з діючим законодавством органи державного 

фінансового контролю не наділені повноваженнями втручатися в діяльність 

органів місцевого самоврядування, зокрема в частині перевірки рішень  

Одеської міської ради.

         Якщо Ви не згодні з прийнятим рішенням щодо розгляду запиту останнє 
може бути оскаржено відповідно до статті 23 Закону України «Про доступ до 

публічної інформації». 
          Відповідь на запит підготував начальник відділу комунікацій, зв’язків              

з громадськістю та розгляду звернень громадян Південного офісу 

Держаудитслужби  Нікітюк Олена Вікторівна.

Начальник                                                                                 Наталія СТОЯНОВА

Олена Нікітюк (048) 705 51 82


